1.2 A classificação final será obedecida à classificação nos respectivos cursos. 

1.3 A celebração do Termo de Compromisso de Estágio obedecerá ao disposto da Lei 

Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, e Lei Municipal nº 1.189, de 09 de 

março de 2012. 

1.4 O valor da Bolsa-Estágio corresponde a: 

- R$ 1.621,00 (Hum mil, seiscentos e vinte e um reais) mensais, para uma jornada de 

06 (seis) horas diárias de segunda a sextas-feiras.  

2. DAS INSCRIÇÕES 

Direito 

2.1 As inscrições para o referido cargo será recebida junto ao Departamento de 

Recursos Humanos, sito na Rua Antonieta Godoy, nº 59, Centro, Ipanema/MG, das